
事  務  連  絡 

平成 28年 11月 21日 

宗像市サッカー協会 御中 

 

文化スポーツ担当部長  磯部 輝美 

 

 

「第 3回ブラインドサッカー日韓親善試合」の観戦案内及び 

アビスパ福岡 KIDSサッカー教室への参加について（依頼） 

 

 

 時下、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本市スポーツ行政につきまし

ては、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本市が取り組む東京オリンピック・パラリンピックの事前キャンプの誘致に係る機運醸

成イベントとして、「第 3回ブラインドサッカー日韓親善試合」を開催します。 

つきましては、貴協会に所属される皆様にご参加いただきたく、イベント周知へのご協

力をご依頼申し上げます。障がい者スポーツの観戦・体験は、子どもたちのスポーツ推進

のみならず障がい者理解を深めていくために非常に意義のあるものと考えております。是

非とも多くの方々にご参加いただければと存じます。 

併せて、同日開催されるアビスパ福岡 KIDS サッカー教室（ゲスト：元サッカー日本代

表 前園真聖氏）にご参加いただける小学生について、貴協会で募集いただければと存じま

す。詳細は下記をご参照ください。 

 

記 

開  催  日  平成 28年 12月 18日（日） 

会    場  グローバルアリーナ グリーンフィールドＣ 

スケジュール  12:00～①アビスパ福岡KIDSサッカー教室＆前園真聖トークイベント 

  13:30～②ブラインドサッカー日韓親善試合（観戦自由） 

15:00～③ブラインドサッカー体験会（参加募集） 

       16:00～④餅まき（前園氏サイングッズ等景品有） 

  



イベント概要 ①アビスパ福岡 KIDSサッカー教室 

アビスパのスタッフがサッカー教室を行います。ゲストとして前園氏が

参加し、トークショーの時間もあります。 

◆参加対象者：小学校 1年生～3年生 

◆募集定員：100名（最大 120名まで可） 

※協会内で人数を取りまとめのうえ、12月 13日（火）までに宗像市文

化スポーツ課へご連絡ください。 

※当日は 11:30～受付開始です。12:00 の開始に間に合うようにグロー

バルアリーナフィールドＣに集合してください。 

※見学はどなたでも可能です。 

②ブラインドサッカー日韓親善試合（観戦自由） 

ラッキーストライカーズ福岡 vs韓国選抜チーム 

KIDS サッカー教室に参加した子ども達から、エスコートキッズを 15 名

参加させていただければ幸いです。 

③ブラインドサッカー体験会 

参加者は試合終了後に募集します。事前申し込み等はありません。 

④餅まき 

 イベントの終わりに、体験会の参加者を対象に、前園氏のサイングッズ

をはじめ宗像の特産品や関連グッズが当たる餅まきを開催します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 宗像市文化スポーツ課（担当：濱本） 

 ℡：0940-36-1540（内線 368） 


